10 WX1 V.2017/June
Kanalventilatoren
Duct Fans
EKN, DKN, EKNS, DKNS
Fan type code
Quick selection
D KN S    225 - 4
Polzahl des Motors / Number of poles
Nennweite / Impeller diameter
S = Schalldämmung / Sound insulation
Kanalventilator / Duct fan
Motorversion / Motor type
E = Einphasenwechselstrom
      Single-phase A.C.
D = Drehstrom
      Three-phase A.C.
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600
·
V [C.F.M.]
0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8
·
V [m³/s]
0 500 1000 1500 2000 2500 3000
·
V [m³/h]
0
0.25
0.5
0.75
1
1.25
1.5
1.75
2
2.25
[in.WG]
0
100
200
300
400
500
600
[Pa]
Volumenstrom / volume air flow
s
ta
ti
s
c
h
e
r
D
ru
c
k
/
s
ta
ti
c
p
re
s
s
u
re
cW012P4.grf - EKN/EKNS
stp = 1,2 kg/m³
1 = EKN / EKNS 200-2
2 = EKN / EKNS 200-4
3 = EKN / EKNS 225-4
4 = EKN / EKNS 250-4
5 = EKN / EKNS 250-6